
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quinta-feira •  28 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 263

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 055/2018) ....................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019) ............................................................................ 3



Quinta-feira
28 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 263

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 055/2018)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 
 
 

 

APOSTILA N° 004/2019 
 
 

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, 

considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93, na Lei Estadual n° 4.660/86. 

 

RESOLVE: 
 
Mandar expedir a presente Apostila para INCLUIR  o PROJETO/ATIVIDADE E A FONTE DE 

RECURSO na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA , constante na Clausula sétima, contrato n° 055/2018, 

celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARATINGA - BAHIA  e a empresa SIDNEY ANTONIO DE 

OLIVEIRA - ME , pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o no 10.617.992/0001-54, estabelecida à 

Est. do Paulista, S/nº, Zona Rural no Município de Paratinga-Bahia, CEP 47.500-000, incluindo a 

seguinte dotação orçamentária de 2019: 

UNIDADE 0513 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO .  
 
ATIVIDADE 
 

          2037  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ELEMENTO 33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 00 ORDINÁRIO 

 
   
 

Paratinga/Bahia, 28 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 

HELIO BRANDÃO DA SILVA 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  

 
 



Quinta-feira
28 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 263

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro-PARATINGA/BA 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 

 
 
 
 

PUBLICAÇÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2019 
 
 
A Prefeitura Municipal de PARATINGA, torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 009/2019 - Processo 
Administrativo nº 059/2018 – Tomada de Preço nº 002/2018 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARATINGA - Contratado: OSAILDO ANTUNES BERTUNES E CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº  
24.079.054/0001-52, localizada na Av. Jackson Brandão Teles, n° 853, Bairro Barro Vermelho na cidade de 
Paratinga, Estado da Bahia – Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE REFORMA DA QUADRA NA PRAÇA DA BANDEIRA NO BAIRRO TOMBA NA SEDE DO MUNICIPIO DE 
PARATINGA – BAHIA, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação – Assinatura do Contato: 
02/01/2019 - Vigência: 02/01/2019 á 02/03/2019  – Dotação Orçamentária: 
05.13/2.063/33.90.39.00/44.90.52.00/0095 - Valor Global: R$ 157.127,41 (cento e cinquenta e sete mil cento 
e vinte e sete reais e quarenta e um centavos) – MARCEL JOSE CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito 
Municipal. 
 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 055/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019)



		2019-02-28T04:08:44-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




